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Sodba Sodiš?a (sedmi senat) z dne 6. maja 2010 – Komisija proti Poljski

(Zadeva C?311/09)

„Neizpolnitev obveznosti države – Davki – DDV – Mednarodni prevoz oseb – Pavšalna obdav?itev 
prevoznikov s sedežem v tujini“

1.                     Države ?lanice – Obveznosti – Neizpolnitev obveznosti – Utemeljitev (?len 226 ES) 
(Glej to?ko 18.)

2.                     Tožba zaradi neizpolnitve obveznosti – Pravica Komisije, da vloži tožbo – 
Diskrecijsko izvajanje (?len 226 ES) (Glej to?ko 19.)

3.                     Tožba zaradi neizpolnitve obveznosti – Preizkus utemeljenosti, ki ga opravi 
Sodiš?e – Upoštevni položaj – Stanje po izteku roka, dolo?enega v obrazloženem mnenju (?len 
226 ES) (Glej to?ko 31.)

4.                     Tožba zaradi neizpolnitve obveznosti – Dokaz neizpolnitve – Dokazno breme 
Komisije (?len 226 ES) (Glej to?ko 34.)

5.                     Dav?ne dolo?be – Usklajevanje zakonodaj – Prometni davki – Skupni sistem davka 
na dodano vrednost – Dav?na osnova – Odbitek vstopnega davka – Obveznosti dav?nih 
zavezancev (Direktiva Sveta 2006/112, ?leni 73, 168 in 273) (Glej to?ko 39 in izrek.)

Predmet 

Neizpolnitev obveznosti države – Kršitev ?lenov 73, 168 in 273 Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 
28. novembra 2006 o skupnem sistemu davka na dodano vrednost (UL L 347, str. 1) – 
Mednarodni cestni prevoz oseb – Nacionalna ureditev, ki za prevoznike s sedežem v tujini dolo?a 
obveznost pla?ila DDV po pavšalnem sistemu, ki temelji le na številu potnikov, prepeljanih na 
nacionalno ozemlje, in ki ne dopuš?a odbitka davka, pla?anega v predhodnih stopnjah

Izrek

1.

Republika Poljska s tem, da je davek na dodano vrednost odmerila tako, kot je dolo?eno v 
poglavju 13, odstavek 35, to?ke 1 in od 3 do 5, uredbe ministra za finance z dne 27. aprila 2004 o 
izvrševanju nekaterih dolo?b zakona o davku na proizvode in storitve, ni izpolnila obveznosti iz 
?lenov 73, 168 in 273 Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 28. novembra 2006 o skupnem sistemu 
davka na dodano vrednost.



2.

Republiki Poljski se naloži pla?ilo stroškov.


